Ribeirão Pires, 27 de Outubro de 2020.

Atos Oficiais

Portarias:

PORTARIA Nº. 32.213, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020. REMOVER o funcionário MAURICIO NAGAIASSU, portador da Cédula de Identidade RG nº.
10.756.581 e CPF nº. 079.973.088-22, Encarregado de Serviços, regime estatutário, provimento efetivo, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos para a
Secretaria de Segurança Urbana, a contar de 08 de Outubro de 2020. Processo nº. 3687/2004

Resolução:

RESOLUÇÃO CMAS Nº. 09/2020 - O CMAS-CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Municipal n. 3.807/1995 e pelo Decreto Municipal n. 6.238/2011, torna público que em
Reunião Ordinária realizada em 23/10/2020 RESOLVEU: APROVAR por unanimidade o Plano Municipal de Assistência Social - PMAS 2021/Estadual.  Essa
resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. Ribeirão Pires, 23 de outubro de 2020. CELI BARRETO DOS SANTOS FUKUI-PRESIDENTE DO
CMAS.

Ordem Inicio:

Ordem de início Parcial (2ª parte) dos Serviços: Fica a empresa SMARAPD Informática Ltda, autorizada a iniciar parcialmente os serviços de licenciamento
de uso de softwares de gestão pública, incluindo a prestação de serviços técnicos especializados para instalação, assessoria técnica para implantação,
migração de dados, adaptação, ajustes da solução, treinamento de usuários e corpo técnico de informática, manutenção técnica, manutenção legal e suporte
técnico, conforme Termo de Referência – Anexo I.A do Edital. Fica autorizada a implantação dos seguintes itens: Controle Interno e Business Intelligence.
Constante do Processo Administrativo nº 4370/2020, Contrato nº 423/2020, a partir de 16/10/2020. Adriano Dias Campos – Secretário de Administração.

Edital:

EDITAL DISPONÍVEL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2020, Processo de Compras 4858/2020, que trata do registro de preços para fornecimento de peças
originais em geral, para veículos da linha leve. Período para cotação das 10:00 horas do dia 27/10/2020 às 09:00 horas do dia 13/11/2020. Período para lances
13/11/2020 a partir das 10:00 horas. Maiores informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone: (11) 4828-9860. O edital na íntegra
poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Ribeirão Pires, 26 de outubro de 2020. Adriano Dias Campos – Pregoeiro.

EDITAL DISPONÍVEL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2020, Processo de Compras 4859/2020, que trata do registro de preços para fornecimento de peças
originais em geral, para veículos das linhas média, pesada e máquinas. Período para cotação das 10:00 horas do dia 27/10/2020 às 13:00 horas do dia
13/11/2020. Período para lances 13/11/2020 a partir das 14:30 horas. Maiores informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone:
(11) 4828-9860. O edital na íntegra poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Ribeirão Pires, 26 de outubro de 2020.
Adriano Dias Campos – Pregoeiro.